
1 

 

Obec Dalečín 

Zastupitelstvo obce Dalečín 

Usnesení 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Dalečín, konaného 

dne 19.10.2022, od 18:00 hodin. 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Dalečín (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno 

v 18,05 hodin dosavadním starostou obce Pavlem Kadlecem (dále jako „předsedající"). 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení 

o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 

* * * 

Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva 

ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, 

že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v 

platném znění). 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 

funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Dalečín a jejích občanů a řídit se 

Ústavou a zákony České republiky" a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu pronesením slova „slibuji" a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

* * * 

 

Návrh usnesení č.1: 

Zastupitelstvo obce Dalečín určuje ověřovateli zápisu Lucii Žaloudkovou a Janu 

Stránskou a zapisovatelem Ladislava Čecha  

Výsledek hlasování: Pro: 13        Proti: 0       Zdržel se: 0  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

* * * 

Návrh usnesení č.2: 

Zastupitelstvo obce Dalečín schvaluje následující program ustavujícího zasedání:  

1) určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2) program zasedání 

3) volba volební komise 

4) volba starosty       

5) volba místostarosty       

6) volba kontrolního a finančního výboru 

7) volba zástupce obce do dozorčí rady LSO, s.r.o. 

8) volba lesní komise 

9) rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 



2 

 

10)  příspěvek na kroužky na školní rok 2022/2023 

11) žádosti o dotaci - fotovoltaika  

12) termínovaný vklad 

13) rozpočtové opatření č.RO/2022/013 

Výsledek hlasování: Pro: 13        Proti: 0       Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Návrh usnesení č.3: 

Zastupitelstvo obce Dalečín schvaluje tajný způsob volby starosty a místostarosty 

postupem uvedeným předsedajícím. 

Výsledek hlasování: Pro: 13        Proti: 0       Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Návrh usnesení č.4: 

Zastupitelstvo obce Dalečín zřizuje tříčlennou volební komisi výbor a volí členy volební 

komise Jana Stránského, Pavla Zedníka a Jaroslava Plocka jako předsedu volební 

komise 

Výsledek hlasování:  Pro: 13        Proti: 0       Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Návrh usnesení č.5: 

Zastupitelstvo obce Dalečín volí starostou obce Dalečín Pavla Kadlece, narozeného 

25.3.1966, bytem Dalečín č. 44, který bude pro výkon funkce starosty obce uvolněným 

člen zastupitelstva  

Výsledek hlasování: Pro: 12            Proti:  0            Zdržel se: 1 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Návrh usnesení č.6: 

Zastupitelstvo obce Dalečín volí místostarostou obce Dalečín Jitku Vondrovou 

narozenou 23.4.1991, bytem Dalečín č. 182, která bude pro výkon funkce místostarosty 

obce neuvolněným člen zastupitelstva  

Výsledek hlasování: Pro: 12            Proti:  0            Zdržel se: 1 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Dalečín zřizuje tříčlenný finanční výbor a volí členy finančního 

výboru Věru Šťastnou, Ladislava Čecha, Eduarda Makovského. 

Výsledek hlasování: Pro:  10        Proti:  0          Zdrželi se: 3             

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 



3 

 

* * * 

 

Návrh usnesení č.8: 

Zastupitelstvo obce Dalečín volí předsedou finančního výboru Ladislava Čecha 

Výsledek hlasování: Pro:  12         Proti:  0         Zdrželi se: 1            

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Návrh usnesení č.9: 

Zastupitelstvo obce Dalečín zřizuje tříčlenný kontrolní výbor a volí členy kontrolního 

výboru Jaroslava Plocka, Lucii Žaloudkovou a  Janu Stránskou. 

Výsledek hlasování: Pro:  10        Proti: 0           Zdrželi se: 3            

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Návrh usnesení č.10: 

Zastupitelstvo obce Dalečín volí předsedou kontrolního výbor Jaroslava Plocka 

Výsledek hlasování: Pro:  12         Proti:   0        Zdrželi se:  1          

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Návrh usnesení č.11: 

Zastupitelstvo obce Dalečín volí zástupcem obce Dalečín do dozorčí rady LSO, s.r.o. 

Bystřice n/P. Ladislava Čecha 

Výsledek hlasování: Pro:  12         Proti:  0         Zdrželi se:  1          

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Návrh usnesení č.12: 

Zastupitelstvo obce Dalečín zřizuje tříčlennou lesní komisi a volí členy lesní komise 

Pavla Zedníka, Lucii Žaloudkovou a Miloše Dědiče 

Výsledek hlasování: Pro:  11        Proti:    0        Zdrželi se:  2           

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Návrh usnesení č.13: 

Zastupitelstvo obce Dalečín volí předsedou lesní komise Miloše Dědiče 

Výsledek hlasování: Pro:  13         Proti: 0          Zdrželi se: 0           

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

 

 



4 

 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Dalečín v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena 

zastupitelstva obce ve výši 15.000Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 

zvolení do funkce místostarosty. 

Výsledek hlasování: Pro:   12        Proti:   0        Zdrželi se:  1          

Usnesení č.14 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Návrh usnesení č.15: 

Zastupitelstvo obce Dalečín v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích - se vzdává pravidelné měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva obce.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 13          Proti:  0         Zdrželi se:   0         

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

* * * 

Návrh usnesení č.16 : 

Zastupitelstvo obce Dalečín schválilo na školní rok  2022/2023 příspěvek ve výši 700,-         

Kč/dítě za účast v organizovaných mimoškolních aktivitách žáků základních škol 

s trvalým pobytem v obci Dalečín. 

Výsledek hlasování: Pro:  13         Proti:  0         Zdrželi se: 0            

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Návrh usnesení č. 17 : 

Zastupitelstvo obce Dalečín schválilo podání žádosti o dotaci z programu RES+ 

Modernizačního fondu Státního fondu životního prostředí v rámci výzvy RES+ č. 3/2022 

- Komunální FVE pro malé obce 

Výsledek hlasování: Pro:  13         Proti:  0         Zdrželi se:  0          

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Návrh usnesení č.18 : 

Zastupitelstvo obce Dalečín schválilo uložení částky ve výši 1.000.000,-Kč u společnosti 

ČSOB, a.s. na terminovaný vklad na dobu 6 měsíců. 

Výsledek hlasování: Pro: 13          Proti:  0         Zdrželi se:  0          

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Dalečín schválilo rozpočtové opatření č. RO/2022/013 takto: 

navýšení §3113 pol6122 o 50.000,-Kč – žádost o dotaci na FVE 

navýšení §3639 pol5139 o 25.000,-Kč  – vratné kelímky + mycí zařízení 

navýšení §5212 pol5139 o 85.000,-Kč  – vratné kelímky + mycí zařízení 



5 

 

navýšení pol8118 o 1.000.000,-Kč – termínovaný vklad 

ponížení §3639 pol6121 o 25.000,-Kč -  

Výsledek hlasování: Pro:   13        Proti:  0         Zdrželi se:  0          

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v  19,20 hod. 

 

 

 


